,-Ô
\e-7

t*t

i{r'l ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuann Muurcrpll or Meruoes

INDICAÇÃO CMM No 259t2O23 (LSL N" 0?3)

Ássunto: PAVIMENTAÇÃO Oa Rua sÃo tosE _ BAIRRO JABUTICABEIRA

Requereníe: VEREADOR LEONARDO SANTOS LEAL

Requerido: PREFEITO JORGE I{ENRIQLJE COSTA DE OLIVEIRA

trDo io E.tP€o,f
rr i.

Ell 21 t oc,- t /20)<

considerando que a Pavimentação visa proporcionar conforto à população,
melhorar condições de limpez4 contribuir para a saúde públic4 e traz níveis
satisfatórios de segurança, velocidade e economia no transporte de pessoas e
mercadorias melhorando a qualidade de vida do usuário;

considerando que este tipo de serviço contempla tambem infraestrufura
complementar como a implantação de sistemas de drenagem e de calçadas, e
promovem mais acessibilidade e melhores condições de circulação nas cidades;

Indico ao Chefe do executivo na forma regimental, que seja realizado
Pavimentação da Rua São José - Bairro Jabuticabeira

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente fNDICAÇÃO, considerando as reivindicações dos
moradores, visto que a pavimentação melhoraria a qualidade de vida dos munícipes,
lembrando ainda que foi feito o reparo e manutenção da rua, faltando somente a
pavimentação (foto em anexo).

Sala das Sessões, em 25 de setembro de2023.

ARDO I,T]AI,
}'EREADOR

t,

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEp 26700_000 _ MENDES - Rl
PORTAL: www.mendes.rj.leg. br

0q2q ltu)awl

Id *Ê

I:<*
J,l'i

RUA ALBERTO TORRES_,_6_6 CENTRO - CEp 26700_000 _ MENDES _ R.J

PORTAL: www.m€ndes.rj. leg.br

ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuane Mururcrpru DE MENDEs

f'/,

JE!

lf'r*

a

i

r

7
r'

-f

Á

I

t.

4

-/

-\

l

1I